
Naše kapsy = odpadkové koše?



� lenové našeho týmu:

� Bartochová Lucie

� � echová Kristýna

� Dvo�áková Tereza
� Hadašová Michaela

� Höhnová Sabina

� Jelínková Petra

� Kopá� iková Gabriela

� Matušková Barbora
� Palová Alena

� Rössner Jan

� Rudolfová Michaela

� Vav�íková Jana

� ást 1.

� ást 2.

� ást 3.

� ást 4.



Další problémy našeho m� sta

Vybírali jsme z t� chto problém� : 

� málo zelen�  na nám� stí

� úprava Komenského ulice a její budoucnost
� postavení h� išt�  na Skleném kopci pro GH

� nedostatek odpadkových koš�

� �ešení dopravní situace – u Lidlu, u Motošína, 
u kasáren a u kina

� vietnamské obchody x � eské obchody
� ceny parkovného, místo na parkování

� vyu� ití volného místa u Bonveru

� ást 1.

� ást 2.

� ást 3.

� ást 4.



Tyto návrhy jsme p� edlo� ili p� ed 
celou t� ídu. Všichni p� emýšleli nad 
problémem, který by byl prosp� šný 
všem a m� l n� jaké mo� né � ešení. 
Spole� n�  jsme vybrali:

� � � � � � � �	 �� 
 �� � � 	 � 
 �  � � � �
 � � �
� � � � � �	  � � ��� ��� �� �� 	 �� 
 �� � � � �
 � � � ��� �� �� �
� � � � �  �� 	 �
 �  � � � � !�� �� �� �� 	 �� 	 �
 �  " � �

Z t� chto problému si náš tým vybral 
ten nejlépe vyhovující všem � len� m.

� ást 1.

� ást 2.

� ást 3.

� ást 4.



Odpadkové koše v jiných m� stech

� ást 1.

� ást 2.

� ást 3.

� ást 4

Tento
pr� zkum

probíhal
b� hem
ledna

1663Valšovice

551Uh�ínov

1 40813Drahotuše

470Rybá�e

2624Slaví�

30010Polom

20 000222  (320)Hranice

5793� ernotín

2510Hluzov

7828Opatovice

07Nám. T. G. MasarykaP�erov

8 50560Lipník n. Be� vou

5 00023Pustkovec

021Sýkorovo nám.Ostrava

Po� et obyvatelPo� et koš�OblastM� sto



Anketa
� � � � � � � � 	 
 � � � 
 �  �  � � � � � 
 � � �  � 
 � � � � �  � � � � �  � � � � � �  � � � � � � � � � � � � � � �

1006337celkem:

462917celkem:

311912� eny

15105mu� i

51 let a více

23149celkem:

1587� eny

862mu� i

30-50 let

312011celkem:

21156� eny

1055mu� i

0-29 let

po� et dotazovanýchNEANOv� ková kategorie

� ást 1.

� ást 2.

� ást 3.

� ást 4.

Spokojeno

Nespokojeno



Stav n� kterých koš�  v Hranicích

• Vandalové koše � asto ni� í a pak jsou nepou� itelné. 
• Koše bývají � asto i p�epln� né.� ást 1.

� ást 2.

� ást 3.

� ást 4.



Stav n� kterých koš�  v Hranicích

� ást 1.

� ást 2.

� ást 3.

� ást 4.



Stav n� kterých koš�  v Hranicích

� ást 1.

� ást 2.

� ást 3.

� ást 4.



Stav n� kterých koš�  v Hranicích

� ást 1.

� ást 2.

� ást 3.

� ást 4.



M� sto se tímto problémem zabývá

� ást 1.

� ást 2.

� ást 3.

� ást 4.



Návšt� va M� stského ú�adu

• Navštívili jsme: 

ing. Radka Ondriášová – místostarostka m� sta

ing. Karel Dreiseitl – Odpadkové hospodá�ství

Pavel Slovák – Silni� ní hospodá�ství

firmu Ekoltes Hranice a.s. – Bc. Milan Vinkler

� ást 1.

� ást 2.

� ást 3.

� ást 4.



Návšt� va firmy Ekoltes Hranice a.s.

• Dne 23.1.2007 jsme byli navštívit �editele firmy 
Ekoltes Hranice a.s. Bc. Milana Vinklera. Ptali 
jsme se ho na problematiku odpadkových koš�  
v Hranicích. 

� ást 1.

� ást 2.

� ást 3.

� ást 4.



Kolik je p� ibli� n�  koš�  v Hranicích?
P�ibli� n�  310-320. Po� et se stále m� ní, proto� e vandalové koše 

ni� í.
Jak � asto se koše vyvá� ejí?
1.týden – 3 krát – pond� lí, st�eda, pátek, 2.týden – 2krát – úterý, 

� tvrtek. A toto se pravideln�  st�ídá.
Jsou koše po Hranicích rozmíst� ny rovnom� rn� ?
Ne. Podle hustoty obyvatel.
Jaké jsou náklady na vývoz odpadkových koš� ?
Okolo 300 000K�  ro� n� . To je okolo 25 000K�  m� sí� n� .
Za� izujete i údr� bu v p� ilehlých obcích?
Ano. Lhotka, Velká, Drahouše, Rybá�e, Valšovice, Slaví� , 

St�edolesí, Uh�ínov.
Probíhá v t� chto oblastech údr� ba koš�  stejn�  � asto jako 

v Hranicích?
Obvykle 2krát do týdne. Ale tyto odpadky se p�idávají do svozu 

komunálního odpadu.

� ást 1.

� ást 2.

� ást 3.

� ást 4.



Kolik zhruba vyvá� íte odpadu za rok?
4,5 – 5,5 tun za rok.
Kam vyvá� íte tento odpad?
Z odpadkových koš�  do svozu komunálního odpadu a ten 

následn�  na skládku.
Zajiš� uje vaše firma úklid odpadk�  i t� ch, které jsou voln�  

pohozené v okolí?
Ano. 2 krát týdn� .
Provádí vaše firma jednou za � as v� tší úklid v ur� ité oblasti, 

� ásti m� sta?
Ano. Blokové � išt� ní, ale � asto se mine ú� inkem, proto� e n� kte�í

bezohlední �idi� i nejsou ochotni toto respektovat. 
Firma Ekoltes a.s. spadá pod M� stský ú�ad Hranice nebo je to 

jen najatá firma?
Firma taková je sice akciová spole� nost, ale spadá pod M� stský 

ú�ad Hranice.

� ást 1.

� ást 2.

� ást 3.

� ást 4.



Dne 8.3.2007 jsme byli navštívit místostarostku ing. Radku Ondriášovou a 
p�edlo� ili jsme jí náš problém. Náš nápad se jí líbil a podpo�ila nás. 





Ak� ní plán

Kroky které ud� láme:
1.Kontaktujeme osoby zajímající se o tento problém a 

pokusíme se získat jejich podporu pro další fáze tohoto 
projektu

2.Sejdeme se s místostarostou Radkou Ondriášovou, 
seznámíme  ji s naším projektem a tento problém 
prodiskutujeme

3.Sjednáme si sch� zku s �editelem Ekoltesu Milanem 
Vinklerem a a budeme s ním �ešit problém nedostatk�  
odpadkových koš�  v Hranicích

4.Po� ádáme odborníka aby nám sd� lil ceny jednotlivých koš�
5.Stále budeme na tento problém upozor� ovat a �ešit 

jej(nap�. pomocí deníku Hranického dne)a tím jej 
nenecháme zamést pod st� l

Kdo nás podpo� í
• Obyvatelé m� sta Hranic(v� tšina)

� ást 1.

� ást 2.

� ást 3.

� ást 4.



Náklady na koše
Vyhledali jsme si r� zné druhy koš�  a zjistili kolik by stály. 

Vybrali jsme nejlevn� jší koš, který by stál 500 K�  + nainstalování koše, co�  by bylo 
dohromady 1000 K� . 

Zde jsou místa, na které bychom pot�ebovali dát koše: 

� ást 1.

� ást 2.

� ást 3.

� ást 4.

Do této 
ankety 
se 62 
zapojilo  
lidí

56 Koš�              cena 56 000 K�Celkem

2V ulici Pod Nemocnicí

1V ulici Pod Lipami

3V zón�  pro volný pohyb ps�

14V okrajových ulicích

16U škol

2V parku

5V p� ší zón�  sm� rem k nám� stí

3V okolí pošty

10U zastávek

Po� et koš�Místo



Námi vybraný koš

• Hmotnost : 3,5 kg
• Objem : 30 l

Odpadkový koš „ Vají� ko“  30 l /4271

� ást 1.

� ást 2.

� ást 3.

� ást 4.



D� kujeme za pozornost

V1.A Gymnázium HraniceV1.A Gymnázium Hranice


